



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตากตก

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินโค้ว หมู่ที่ ๒ ตำบลตากตก เชื่อมต่อถนน  
สายดงยางทุ่งกระเซาะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลตากตก มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินโค้ว หมู่ที่ ๒ ตำบลตากตก เชื่อมต่อถนนสายดงยางทุ่งกระเซาะ ด้วยวิธีประกวดราคา  
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๕๖,๐๐๐.๐๐  
บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง  
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน  
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้  
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลตากตก ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน  
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ  
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่  
น้อยกว่า ๖๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ  
หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลตากตกเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน  
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน  
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน  
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒ ผู้ยื่นเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP ) ของกรมบัญชีกลางตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๘๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.abt-taktok.go.th](http://www.abt-taktok.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๕๕๘๘ ๘๕๔๑ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลตากตก ผ่านทางอีเมลล์ [6630202@dla.go.th](mailto:6630202@dla.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลตากตกจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.abt-taktok.go.th](http://www.abt-taktok.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุเกษม โคตรอน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตากตก



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านหินโค้ว หมู่ ๒ ตำบลตากตก  
เชื่อมต่อกับถนนสายดงยางทุ่งกระเซาะ อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตากตก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๖๔,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โดยมี  
พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓,๓๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร (รายละเอียดให้  
ตามแบบรูป รายการรายละเอียดคุณลักษณะแนบท้ายนี้)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงินจำนวน ๑,๓๕๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสาม  
แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |                           |               |
|----------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑) นางชนิดดา มั่นเมือง     | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒) นายปิยะฤกษ์ ภาคะเวทย์   | ตำแหน่งนายช่างโยธา        | กรรมการ       |
| ๓) นางสาววิลาวรรณ คำมินทร์ | ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน      | กรรมการ       |

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 670 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,350 ตารางเมตร  
 โหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหินโค้ง หมู่ที่ 2 ตำบลตากตก เชื่อมต่อถนนสายดงยางทุ่งกระเซาะ อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก  
 หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลตากตก  
 ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตากตก  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	รวมราคากำหนดก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,356,000.00	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย		
	เงื่อนไข		
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ	1,356,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นางชนิดดา มั่นเมือง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ



กรรมการการ

(นายปิยะดุกษ์ ภาคเวทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาววิไลวรรณ คำมินทร์)

นักพัฒนาชุมชน

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 670 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,350 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหินไค้ หมู่ที่ 2 ตำบลตากคก เชื่อมต่อถนนสายคองยางทุ่งกระเซาะ อำเภอบ้านตาก จังหวัดตาก  
 หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลตากคก  
 ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตากคก  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 2 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานฉากล้างปรับเกลี่ย	ตร.ม.	3,350.00	1.65	5,527.50	1.3607	7,521.27	
2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	167.50	124.30	20,820.25	1.3607	28,330.11	
3	งานคอนกรีต 240 ksc	ลบ.ม.	502.50	1,422.00	714,555.00	1.3607	972,294.98	
4	งานปูผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	3,350.00	11.83	39,630.50	1.3607	53,925.22	
	งานค่าแบบข้างคิดตามยาว 2ข้าง	ม.	670.00	20.60	13,802.00	1.3607	18,780.38	
6	งานบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	3,350.00	8.46	28,341.00	1.3607	38,563.59	
7	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	3,350.00	28.00	93,800.00	1.3607	127,633.66	
8	เหล็ก RB Ø 19 มม. Exp.	ตัน	0.127	28,423.29	3,609.75	1.3607	4,911.78	
9	เหล็ก RB Ø 15 มม. Con.	ตัน	0.838	28,423.29	23,818.71	1.3607	32,410.11	
10	เหล็ก DB Ø 12 มม. Long.	ตัน	0.595	24,619.55	14,648.63	1.3607	19,932.39	
11	ไม้แบบรอยต่อ Exp. Joing	ลบ.ฟ.	1.710	560.00	957.60	1.3607	1,303.00	
12	โฟมรอยต่อรอยต่อ Exp. Joing	แผ่น	7.917	40.00	316.67	1.3607	430.89	
13	แผ่นพลาสติก	ม.	658.00	5.00	3,290.00	1.3607	4,476.70	
14	งานตัดรอยต่อและหยอดยาง	เมตร	1,328.00	21.92	29,109.76	1.3607	39,609.65	
15	ลูกรัง	ลบ.ม.	67.00	65.53	4,390.51	1.3607	5,974.16	
					996,617.88		1,356,097.90	

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 996,617.88
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (เงินล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %)  
เงินประกันผลงาน 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%) = 1.3607
- รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน = 1,356,097.90
- คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง = 1,356,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นางชนิดดา มั่นเมือง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ



กรรมการการ

(นายปิยะคุณธ์ ภาวะเวทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาววิลาวัณย์ คำมินทร์)

นักพัฒนาชุมชน